关于开展第三届黑龙江省社会科学学术年会论文征集活动的通知
各市（地）、高等院校社科联，省农垦总局社科联，省社科联各团体会员单位，各高等院校科研处、科研院所和相关单位：
黑龙江省社会科学学术年会是全省社科界多学科、高层次、权威性、品牌化的学术文化交流平台。多年来，学术年会在整合学术资源，展现学者风采，促进学科交流，提升文化品位，服务社会发展中发挥了重要作用，产生了广泛而积极的影响。经学术年会组委会研究决定，第三届学术年会将于2012年7月至8月举办，为办好本届年会，从即日起在全省范围内开展年会征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

本次征文将紧扣年会主题“繁荣文化·发展龙江”，旨在引导全省社科界围绕我省文化建设，切实增强文化自觉和文化自信，大力推进理论创新，不断深化重大现实问题研究，进一步凝聚共识，繁荣创作，为服务“八大经济区”、“十大工程”、“十大产业”建设，推动文化大发展大繁荣提供智力支持和理论支撑。

征文分为政治、经济、文化和社会四大专题。各专题投稿论文既要突出其专题特色，更要与年会主题紧密结合。

二、征文要求

论文应紧密联系实际，主题鲜明，观点正确，逻辑严谨，真实原创，符合学术规范，有较强的学术性、理论性和创新性，有较高的应用价值。

论文应未公开发表，原则上以不超过6000字为宜，并附400字左右的内容提要。论文可根据各专题自行命题撰写。

三、征文规范

1.书写顺序：中文标题，作者姓名，内容提要（400字左右），关键词，正文和注释；

2.论文版式：用word排版，标题用三号宋体加粗，作者姓名用四号楷体，正文用小四号宋体书写，内容提要、关键词、注释用五号楷体字，行间距设置为固定值24磅；

3.引文和史料以页下注形式注明出处，字号为小五宋体，参考文献置于文末；

4.参考文献格式：专著类应注明作者，书名，卷次，出版社及出版时间，页码，论文类应标明作者，文章名，发表刊物及刊期。

四、投稿方式

征文作者可以将论文递交本单位，由本单位集中投稿，也可以个人身份直接向学术年会组委会秘书处（省社科联学会工作部）投稿。投稿论文用A4纸打印，提交纸质稿1份，同时通过网络协作平台或xsnhzw@163.com发电子邮件至学术年会组委会秘书处。

五、论文处理

1.由年会组委会秘书处组织专家进行初评和复评，评选出优秀论文；并依据各单位论文投稿数量、论文获奖数量、论文宣传、征集组织工作等相关情况评选出优秀论文组织单位，授予“第三届黑龙江省社会科学学术年会优秀论文组织单位获奖证书”。

2.优秀论文作者颁发“第三届黑龙江省社会科学学术年会优秀论文获奖证书”，优秀论文编入《第三届黑龙江省社会科学学术年会文集》，并收录在“中国知网”（http://www.cnki.net）；

3.获奖论文若参评“黑龙江省社会科学优秀科研成果评奖”，可适当加分；

4.优秀论文作者代表将推荐在学术年会主会场、文化发展论坛和相关分会场进行演讲；

5.学术年会组委会将通过《学术交流》、《社会科学界》、《专家建议》以及网络资源对优秀论文进行刊发和宣传。

六、截止时间

本次征文截止日期为6月29日，逾期不再接收。本届学术年会详情及征文通知可登录黑龙江社会科学网及省社科联网络协作平台查看，网址：黑龙江社会科学网http://www.hljsk.org ，省社科联系统网络协作平台http://221.212.99.230 。

希望全省各相关单位积极宣传年会征文活动，认真做好论文征集投稿工作；各高等院校、科研院所、党政部门的研究机构和各社团的专家学者踊跃参加征文活动，撰写出高水平的学术论文。我们热切期盼黑龙江省社会科学工作者积极参与，共襄盛会！

学术年会组委会秘书处设在省社科联学会工作部，负责学术年会组织实施和年会征文等具体工作。

地  址：南岗区中宣街20-6号科技大厦省社科联学会工作部908室

电  话：82808210（传真）、82808207

联系人：王宏宇、孙琦、陈媛

附：第三届黑龙江省社会科学学术年会论文投稿模板

黑龙江省社会科学界联合会

                                                          2012年5月15日

第三届黑龙江省社会科学学术年会论文投稿模板

	姓名

	单位

	联系电话

	职务（职称）

	通讯地址

	论文题目

	所属专题
	（政治、经济、文化和社会4选1）

	推荐单位

	内容提要（400字左右）：

 （正文按照通知格式撰写并并附后）